
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 26/06/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 giugno 2003, n. 947
 POR 2000-2006. Misure 4.3 e 4.4 - FEOGA. Variazioni compensative al bilancio di previsione 2003.
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Area di coordinamento delle
politiche comunitarie, confermata dal dirigente responsabile, riferisce quanto segue:
 
"La L.R. n. 5 del 7 marzo 2003 di approvazione del bilancio di previsione 2003 ha stanziato le risorse
per l'intera annualità del POR 2000-2006 per le quote comunitaria e statale per tutte le misure e
regionale limitatamente alle misure cofinanziate dal FESR. Per quanto concerne le misure cofinanziate
dal FEOGA, l'iscrizione contabile della quota regionale, a completamento dell'intera manovra finanziaria
relativa all'esercizio in corso, è avvenuta con la DGR n. 645 del 16.5.2003. Al momento le risorse di
spesa pubblica disponibili per le misure 4.3 e 4.4 sono le seguenti (in Euro):
_____________________________________________________
Misura Quota UE Quota Stato Quota Regione Totale
_____________________________________________________
4.3 30.482.321,00 8.344.583,00 3.574.433,00 42.401.337,00
 
4.4 0,00 0,00 0,00 0,00
_____________________________________________________
L'Assessorato all'Agricoltura, con nota prot. n. 28/4264 del 10.6 2003, ha comunicato all'Area di
coordinamento delle politiche comunitarie che, concluso l'iter del pagamento dei premi previsti per i
giovani agricoltori nell'ambito della misura 4.4 a valere sulla graduatoria di ammissibilità approvata il
25.10.2002 fino all'esaurimento dei fondi disponibili, residuano ancora n. 160 posizioni utili per le quali è
possibile procedere alle liquidazioni, soprattutto per il fatto che questa misura concorre alla definizione
della premialità. Il fabbisogno di spesa pubblica è pertanto, considerando che ciascun premio ammonta
a Euro 25.000,00, di Euro 4.000.000,00, ai quali è opportuno aggiungere una ulteriore risorsa integrativa
che potrebbe risultare utile per fare fronte ad eventuali scorrimenti ulteriori, a contenziosi ecc., valutabile
in Euro 200.000,00
Tale importo finanziario potrebbe essere prelevato dalla misura 4.3, la quale dispone di risorse
consistenti che non hanno la possibilità di andare nell'immediato alla fase delle liquidazioni, in quanto è
ancora in corso l'attività istruttoria per la definizione della graduatoria dei beneficiari.
Alla luce di quanto rappresentato, si propone pertanto di effettuare una variazione compensativa di
bilancio di Euro 4.200.000.00, secondo le modalità previste nei successivi adempimenti contabili, al fine
di spostare tale risorsa dalla misura 4.3 alla misura 4.4, per renderla immediatamente disponibile per il
pagamento di altri premi a scorrimento della graduatoria approvata. A seguito dì tale rimodulazione la
situazione verrà a determinarsi secondo la tabella seguente:
 
_____________________________________________________
Misura Quota UE Quota Stato Quota Regione Totale

1



_____________________________________________________
44.3 27.077.821,00 7.549.583,00 3.574.433,00 38.201.337,00
 
4.4 3.405.000,00 795.000,00 0,00 4.200.000,00
_____________________________________________________
ADEMPIMENTI CONTABILI
 
Variazione compensativa di bilancio in termini di competenza e cassa
 
Effettuare una variazione compensativa di bilancio per l'importo complessivo di Euro 4.200.000,00 in
conto competenza e cassa, così come riportato nell'Allegato 1, facente parte integrante del presente
provvedimento, per capitoli riferiti alle diverse quote di cofinanziamento e compresi nella medesima
Unità Previsionale di Base n. 4.3.2 di competenza del Settore Agricoltura, ai sensi dell'art. 42 della L.R.
n. 28/01.
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
Tale atto deliberativo è di competenza della Giunta Regionale a norma dell'art. 4 comma 4 lettera k)
della L.R. n. 7/97, in quanto concernente una procedura disciplinata dall'art. 42 della L.R. n. 28/01.
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della Struttura
Gestione finanziaria e dal dirigente dell'Area di coordinamento delle politiche comunitarie;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 di operare una variazione compensativa di bilancio per l'importo complessivo di Euro 4.200.000,00 in
conto competenza e cassa nell'ambito della stessa U.P.B. n. 4.3.2 di competenza del Settore
Agricoltura, così come riportato nell'Allegato 1, facente parte integrante del presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 42 della L.R. n. 28/01, al fine di rendere disponibile tale risorsa finanziaria per pagamenti
da effettuare a valere sulla misura 4.4 del POR 2000-2006;
 
 di dare mandato al competente Settore Ragioneria di effettuare le conseguenti registrazioni contabili.
 
 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________
 

2


